
                                                 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 

пгт Славянка 

 

 

27.09.2023                                                                                             № 1760-па 

 

Об установлении платы, взимаемой  

с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных образовательных  

учреждениях Хасанского муниципального округа,  

реализующих образовательную программу  

дошкольного образования 

 

В соответствии со статьей 65, статьёй 108 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 

15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  

Закона Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ  «Об образовании в 

Приморском крае», Постановления администрации Приморского края от 09 

декабря 2022 года № 853-па «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального 

округа, администрация Хасанского муниципального округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

Хасанского муниципального округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в размере 2469,00 (Две тысячи четыреста шестьдесят 

девять) рублей в месяц. 

 



 2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных 

правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном 

сайте Хасанского муниципального округа. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, и распространяет свое действие с 1 сентября 2023 года. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                

И.В. Старцеву. 

 

 

 

Глава Хасанского 

муниципального округа                                                                            И.В. Степанов   

 

 

 

 


